Nous les tresoriers de France, veues les lectrcs du ray nostre
seignear ausquelles ces presentes sont atbachées soulz 'ung de nos
sighetz, par lesquelles et pour les causes dedans confenues led.
seigneur a commis Pierre Quofin a la recepte du marc d'argent
que chascun notaire royal juré, et autres tabelhons tenans cous
layes, recevans contraulx et 1nstrumens entre parties layes et
demeourans es pais de Languedoc et daclué de Guienne et autres
pais usans de droit escript, est tenu de payer au roy nostred. sei-
gneur, ad cause de son joyewx advenement a la couronne, a talz
gaiges on tauxacions que par led. seigneur ou nous luy seront
ordonnez et tauxez. Consentons, autant que en nous est, I'interi-
nement et acomplissement desd. lectres, pour les causes et tout par
la forme et maniere que contenu est esd lectres et gue le roy
nostred . seigneur le veult et mande par icelles. Donné soubz
nosd. signetz, le xxnje jour de novembre, I'an mil.nij. soixante
et ung. Buoitel.

(drch. muncc., B, [V fo 174).

Iv.

Délégation faite par P. Quotin & P. &' Haluyn, dit Tournay
29 janvier 1162..

Petrus Quotin, enstos sigilll el archiviopum regiorum senes-
callie Bellicadrt et Nemausi, comissarius per dominum nosirum
regem in partibus Occitanis, ducatu Aquitame, et Ruthene, co-
mitatibus Convenarum et Armanhacii, balhagus et baonus Lug-
duni, Montisferrand., Sancti-Petri de Monasterio , Montispessulani
el de Mercurio, et aliis locis et patnis que jure scripte reguntur,
#d recepltam marcharum argentt dicto domino nostro iegi, ad
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causam sui domawii, pro suo jocundo adventu ad coronam, per
notarios regios juratos et alios tabelliones dictorum locorum de-
bitatum, Pefro de Haluyn, ahas de Tornay, salutem. Cum, varis
et diversis negocus factum dicti domini nostri regis et mee
comisgioms tangentihus occupatus, ad excequtiones et complemen-
tum ipsius mee comissionis minime intendere valeam, nolens
hujusmodi occupationem dicto domino nostro regi in altquo fore
dampno-am, sed ipsius indempnitatem toto posse evitare affectans,
ideirco vobis, de cujus fidelitate, mdustria, moribus, honestate et
bona diligencia mento confido, virtute supradicte mee comissionis,
vidimus geu transcripto cujus hee presentes sub sigilo meo pro-
prio alligantur, comictendo precipio et mando quatenus omnes
et quoscumque notarios regios juratos, et alios tabelliones curias
laycas tenentes, contractus et instrumenia inter partes laycas
recipientes, et in partibus sive civilate et diocesi Ulicensibus
hahitantes , ad vobis nomine regio dandam et solvendum, videl-
cet quembibet ipsorum unam marcham argent) seu ejus valorem
per bonorum suorum quorumecungue captionem, venditionem,
personarumque suarum, st sit opus, arrestationem ct ahas, ut m
debitis regiis solitum est fiert, vinliter compellatis seu compelli
faciaus; interdicendo et deffendendo supradictis notariis et alus
tabelliontbus, si sit opus, exercicium officii pred.cti notariatus,
donec vohis predictum debitum seu supradictam marcham argents
exsolverint ; mandando insuper ounibus et singulis justiciariis et
subditis dicti domint nostrt regis quatenus vobis et vestiis adjunc-
tis 10 premissis pareant et efficaciter intendant, prestentque
auxilium , consilium, carceres et juvamen, si sit opus et per vos
requisiti fuerint. Datum in Montepessulano, die. XXIX'. mensis
Januarii, anno Domini millesimo. ccceme.Lxe, primo. Quotin, Sie
[ per dictum comissarium, dmicy.
{Arch. munic. de Nimes, E, V, [0 201%).